LEI N° 431/2016

EMENTA: Institui a denominação da Rua Eleonora Mendes
Nery de Melo e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Iguaracy, Estado de Pernambuco, no uso legal das suas
atribuições, especialmente as que lhe conferem o art. 30, incisos I e II, da Constituição
Federal, art. 30, inciso I, e art. 67, incisos III e XXI, da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER
que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 o - Fica denominada de "Rua Eleonora Mendes Nery de Melo", a artéria localizada no
Distrito de Jabitacá, que nasce perpendicular à Rua Valdemir Nunes Cavalcante, e vai de
encontro com a PE 282.

Art. 2 o - As despesas com a implementação desta Lei correrão por conta de dotação própria
do orçamento municipal.

Art. 3 o - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4 o - Revogam-se as disposições em contrário.

CNPJ: 11.368.966/0001-00 - site: www.iguaracy.pe.gov.br - E-mail: gabinete@iguaracy.pe.gov.br
Praça Antônio Rabelo, 02, Centro - Iguaracy - PE - CEP. 56840-000 - Fone/Fax: (87) 3837 1185/ 1156 / 1225

http://www.iguaracy.pe.gov.br
mailto:gabinete@iguaracy.pe.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 11.368.966/0001-00-site: wavw.iauaracy.pe.gov.br- E-mail: aabinete@iguaracy.pe.gov.br .
Praça Antonio Rabelo, 02, Centro - Iguaracy - PE - CEP: 56840-000 - Fone/Fax: (87) 3837 1185/ 1156 / 1225

mailto:aabinete@iguaracy.pe.gov.br